
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

23 июня 2023 
№ 156 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.06.2023                   г. Котовск                          № 634 

 
О Порядке предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям – 
производителям товаров, работ, услуг на оплату 
соглашения о финансовом обеспечении затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на территории города Котовска 

 
В соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2020 №189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере», администрация города 
постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления 
субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям – производителям товаров, работ, 
услуг на оплату соглашения о финансовом 
обеспечении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на 
территории города Котовска согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
администрации города В.В. Пичугину. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
1 сентября 2023 года. 

 
 
 

Глава города                                                     А.М.Плахотников 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
города 

от 16.06.2023 № 634 
  

Порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям – 

производителям товаров, работ, услуг на оплату 
соглашения о финансовом обеспечении затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в 

социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги 

 на территории города Котовска 
 
1. Настоящий Порядок предоставления 

субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям – производителям товаров, работ, 
услуг на оплату соглашения о финансовом 
обеспечении возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 
в соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в социальной сфере 
(далее – Порядок), разработан в соответствии со 
статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 13.07.2020 № 
189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – 
Федеральный закон №189-ФЗ) и определяет цели и 
условия предоставления субсидии из бюджета города 
Котовска юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям – производителям товаров, работ, 
услуг. 

2. Целью предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям– производителям товаров, работ, 
услуг (далее – получатели субсидии) является 
исполнение муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ для 
детей» (далее – муниципальная услуга)  
в соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги. 

3. Предоставление субсидии осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением о бюджете города Котовска на текущий 
финансовый год и плановый период и доведенных на 
цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, 
администрации города Котовска (далее - 
Уполномоченный орган) лимитов бюджетных 
обязательств в рамках реализации мероприятия 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 
 

2 
 

«Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие 
образования», утвержденной постановлением 
администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об 
утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие 
образования».  

4. Результатом предоставления субсидии 
является оказание муниципальной услуги 
потребителям услуг, предъявившим получателю 
субсидии социальный сертификат на получение 
муниципальной услуги, 
в соответствии с требованиями к условиям и порядку 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере по 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ на территории города Котовска, 
утвержденными постановлением администрации 
города от 24.05.2023 № 542 «Об утверждении 
требований к условиям и порядку оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере по 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ на территории города Котовска» (далее – 
Требования).    

5.Размер субсидии, предоставляемый i-му 
получателю субсидии (Vi) определяется в 
формируемом Уполномоченным органом расчете, 
форма которого утверждается в составе приложения к 
соглашению по следующей формуле: 

𝑉𝑉𝑖𝑖 = ∑ 𝑄𝑄𝑗𝑗 ∗ 𝑃𝑃𝑗𝑗 ,𝑛𝑛
𝑗𝑗=1  где: 

Qj – объем муниципальной услуги, 
оказываемой в соответствии с социальным 
сертификатом j-му потребителю услуги; 

Pj – нормативные затраты на оказание 
муниципальной услуги на единицу показателя объема 
муниципальной услуги, установленные на основании 
порядка определения нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом, утвержденного 
Уполномоченным органом; 

n – число потребителей услуг, которым 
муниципальная услуга в соответствии с социальным 
сертификатом оказывается i-м получателем субсидии. 

Размер субсидий, предоставляемых в 
соответствии с соглашениями, не может превышать 
объем финансового обеспечения муниципального 
социального заказа на соответствующий год, в целях 
исполнения которого осуществляется отбор 
исполнителей услуг путем предоставления 
социального сертификата. 

6.Субсидия перечисляется в целях оплаты 
соглашения в порядке финансового обеспечения 
затрат в сроки, установленные предусмотренным в 
составе расчета размера субсидии планом-графиком 
перечисления субсидии (далее – план-график). 

Перечисление субсидии получателю субсидии 
в соответствии с заключенным соглашением 
осуществляется на счета, определенные с учетом 
положений, установленных бюджетным 
законодательством Российской Федерации. 

Перечисление субсидии осуществляется 
ежемесячно с учетом информации о фактическом 
объеме оказанных муниципальных услуг по договорам 

с потребителем услуг (в человеко-часах), 
представляемой получателем     субсидии    по    
форме, определенной   приложением к соглашению, 
не ранее 1-го рабочего дня месяца, следующего за 
месяцем, за который будет осуществляться 
перечисление субсидии по фактически оказанным 
муниципальным услугам. 

Перечисление субсидии при оплате объемов 
муниципальных услуг, оказываемых в декабре, 
осуществляется до 30 декабря текущего года с учетом 
информации об объеме муниципальных услуг по 
договорам с потребителем услуг (в человеко-часах), 
оказание которых будет обеспечено до конца текущего 
года, предоставляемой получателем субсидии по 
форме, определенной приложением к соглашению, не 
позднее 15 декабря текущего года. 

7.Получатель субсидии в срок до 15 октября 
текущего года и не позднее 1 марта года, следующего 
за отчетным, представляет в Уполномоченный орган 
отчет об исполнении соглашения за 9 месяцев 
текущего года и отчетный год соответственно по 
форме, определенной приложением к соглашению 
(далее - отчет), в порядке, установленном для 
заключения соглашения. 

8.Уполномоченный орган в течение 5 рабочих 
дней после представления получателем субсидии 
отчета осуществляет проверку отчета 
и наличия требуемых документов. 

В случае выявления несоответствия 
установленным требованиям Уполномоченный орган 
в течение 1 рабочего дня направляет получателю 
субсидии требование об устранении факта(ов) 
выявленных нарушений. 

Получатель субсидии в течение 3 рабочих 
дней со дня получения требования устраняет факт(ы) 
выявленных нарушений и повторно предоставляет 
отчет, указанный в пункте 0 настоящего Порядка. 

9.Уполномоченный орган осуществляет 
контроль за соблюдением получателем субсидии 
условий оказания муниципальной услуги, в том числе 
в части достижения результата предоставления 
субсидии. 

10.Органы муниципального финансового 
контроля города Котовска осуществляют контроль в 
соответствии со статьей 26 Федерального закона № 
189-ФЗ. 

11.В случае установления факта 
недостижения получателем субсидии результата 
предоставления субсидии и (или) нарушения 
Требований, выявленного по результатам проверок, 
проведенных уполномоченным органом и (или) 
органами муниципального финансового контроля, 
получатель субсидии обязан возвратить субсидию в 
бюджет города Котовска в течение 10 календарных 
дней со дня завершения проверки в размере (R), 
рассчитанном по формуле: 

𝑅𝑅 = ∑ 𝑄𝑄�𝑗𝑗 ∗ 𝑃𝑃𝑗𝑗  ,𝑛𝑛
𝑗𝑗=1  где: 

𝑄𝑄� j – Объем муниципальной услуги, учтенной 
при расчете размера перечисленной субсидии, 
который получателем субсидии не оказан и (или) 
оказан j-му потребителю услуги с нарушением 
Требований; 



 
 
 

3 
 

Pj  – нормативные затраты на оказание 
муниципальной услуги на единицу показателя объема 
муниципальной услуги, установленные на основании 
порядка определения нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги в социальной сфере 
по реализации дополнительных  
общеразвивающих программ, в отношении которых 
осуществляется отбор исполнителей услуг;  

n – число потребителей, которым 
муниципальная услуга в соответствии с социальным 
сертификатом i-м получателем субсидии не оказана и 
(или) оказана с нарушением Требований. 

12.Не использованные в отчетном 
финансовом году остатки субсидий, предоставляемые 
в соответствии с соглашениями, остаются в 
распоряжении получателя субсидии при условии 
соблюдения достижения им в отчетном финансовом 
году результата предоставления субсидии, 
определенного соглашением на соответствующий 
финансовый год, и оказания муниципальной услуги в 
соответствии с Требованиями. 

13.При расторжении соглашения получатель 
субсидии возвращает сумму субсидии, 
предоставленную ранее в целях оплаты соглашения, 
за исключением суммы, соответствующей объему 
муниципальных услуг, оказанных в надлежащем 
порядке до момента расторжения соглашения, в 
бюджет города Котовска, в том числе сумму 
возмещенного потребителю услуг вреда, 
причиненного его жизни и (или) здоровью, на 
основании решения Уполномоченного органа, в сроки, 
определенные условиями соглашения. 

 
 
 

Председатель комитета образования  
администрации города                                       Е.В.Шмырева 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.06.2023                    г. Котовск                          № 635 

 
Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 
в городе Котовске на период с 01 сентября 2023 года 
по 31 августа 2024 года 
 

В соответствии с муниципальной программой 
города Котовска Тамбовской области «Развитие 
образования», утвержденной  постановлением 
администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об 
утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие 
образования», Положением о персонифицированном 
дополнительном образовании, утвержденным 
постановлением администрации города Котовска от 
10.05.2023 № 464 «Об утверждении Положения о 
персонифицированном дополнительном образовании 

детей в городе Котовске», администрация города 
постановляет:    

1.Утвердить программу 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в городе 
Котовске на период с 01 сентября 2023 года по 31 
августа 2024 года (далее – программа 
персонифицированного финансирования) согласно 
приложению. 

2.Признать утратившим силу постановление 
администрации города от 30.12.2022 № 1479 «Об 
утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 
в городе Котовске на 2023 год». 

3. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
администрации города В.В. Пичугину. 

5.Настоящее постановление вступает в силу с 
1 сентября 2023 года. 
 
 
 
Глава города                                               А.М. Плахотников 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
города 

от 16.06.2023 № 635 
 

Программа  
персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городе 
Котовске на период  

с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года 
 

1. 

Период действия 
программы 

персонифицированного 
финансирования 

с 1 сентября 
2023 года по 31 

августа 2024 
года 

2. 

Категория детей, которым 
предоставляются 

сертификаты 
дополнительного 

образования 
персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования 

Дети в 
возрасте от 5 

до 18 лет 

3. 

Предельное число детей, 
имеющих сертификаты 

ПФДО  
по которым могут быть 

сформированы 

Не 
установлено 

https://prokotovsk.ru/


 
 
 

4 
 

социальные сертификаты в 
статусе «действительный», 

на период действия 
программы 

персонифицированного 
финансирования (не 

более), ед. 

4. 

Предельный объем 
индивидуальных гарантий 

по финансовому 
обеспечению 

муниципальных услуг в 
социальной сфере по 

направлению деятельности 
«реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ для детей» в 
соответствии с 
социальными 

сертификатами в расчете 
на одного ребенка (далее – 

норматив обеспечения 
сертификата ПФДО), 
установленный для 
соответствующей 

категории детей на период 
действия программы 

персонифицированного 
финансирования, рублей 

17 174,1 

5.  

Предельный объем 
финансового обеспечения 
социальных сертификатов 

на получение 
муниципальных услуг в 
социальной сфере по 

направлению деятельности 
«реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ для детей» на 
период действия 

программы 
персонифицированного 

финансирования, рублей 

5 839 194,0 

6.  

Предельный объем 
финансового обеспечения 
социальных сертификатов 

на получение 
муниципальных услуг в 
социальной сфере по 

направлению деятельности 
«реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ для детей» на 
период с 1 сентября 2023 
года по 31 декабря 2023 

года, рублей 

2 461 621,0 

7.  

Предельный объем 
финансового обеспечения 
социальных сертификатов 

на получение 

3 377 573,0 

муниципальных услуг в 
социальной сфере по 

направлению деятельности 
«реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ для детей» на 
период с 1 января 2024 
года по 31 августа 2024 

года, рублей 
 

II. Порядок установления и использования норматива 
обеспечения сертификата ПФДО 

 
1. Норматив обеспечения сертификата 

ПФДО на период действия программы 
персонифицированного финансирования для детей в 
возрасте от 5 до 18 лет устанавливается в размере 
среднего объема фактических затрат на обеспечение 
получения одним ребенком соответствующей 
категории образования по дополнительным 
общеразвивающим программам в муниципальных 
организациях дополнительного образования за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета в течение 
календарного года.  

2. Для сертификата ПФДО, обладатель 
которого в текущем периоде действия программы 
персонифицированного финансирования не имеет 
социальных сертификатов в статусе 
«действительный», в случае формирования ему 
социального сертификата в текущем периоде 
действия программы персонифицированного 
финансирования, размер норматива обеспечения 
сертификата ПФДО (его остаток) определяется по 
следующей формуле: 
 

N (остаток) = 𝑚𝑚ост
𝑚𝑚период

× 𝑁𝑁 

где 
𝑁𝑁 – норматив обеспечения сертификата 

ПФДО, установленный для соответствующей 
категории детей на период действия программы 
персонифицированного финансирования; 

𝑚𝑚период – общее число месяцев активного 
использования сертификатов ПФДО в течение 
периода действия программы персонифицированного 
финансирования; 

𝑚𝑚ост – число месяцев активного использования 
сертификатов ПФДО, оставшихся на момент 
формирования социального сертификата до конца 
периода действия программы персонифицированного 
финансирования, включая месяц, в котором 
осуществляется формирование социального 
сертификата. 

Под месяцами активного использования 
сертификатов ПФДО понимаются следующие месяцы: 
январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, 
август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь. 
 
 
 
Председатель комитета образования 
администрации города             Е.В.Шмырева 
 



 
 
 

5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.06.2023                     г. Котовск                       № 638 
 
О внесении изменений в муниципальную программу 
города Котовска Тамбовской области «Развитие 
институтов гражданского общества», утвержденную 
постановлением администрации города от 23.12.2013 
№ 3234 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие 
институтов гражданского общества» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, администрация 
города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества», утвержденную 
постановлением администрации города от 23.12.2013 
№ 3234 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие 
институтов гражданского общества» (далее – 
Муниципальная программа), следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники 
финансирования программы (подпрограммы)» 
паспорта Муниципальной программы цифры 
«65 278,65» заменить цифрами «66 018,76», цифры 
«4 331,74» заменить цифрами «5 071,85», цифры 
«48 286,33» заменить цифрами «49 026,44», цифры 
«2 478,5» заменить цифрами «3 218,61»; 

в разделе 6 «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы» Муниципальной 
программы цифры «65 278,65» заменить цифрами 
«66 018,76», цифры «4 331,74» заменить цифрами 
«5 071,85»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества» к Муниципальной программе: 

в строке «Исполнение государственных 
полномочий по: регистрации актов гражданского 
состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, 
подтверждающих наличие или отсутствие факта 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния, осуществлению других юридически 
значимых действий» в столбце «по годам, всего» за 
2023 год цифры «1 960,9» заменить цифрами 
«1 983,9», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «170,0» заменить цифрами «193,0»; 

в строке 2.1.14. «Проведение мероприятий, 
посвященных Дню Победы» в столбцах «по годам, 
всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «6,5» 
заменить цифрами «126,5»; 

в строке «Итого по Подпрограмме» 
подпрограммы 2. «Патриотическое воспитание 
молодёжи» в столбце «по годам, всего» за 2023 год 
цифры «262,34» заменить цифрами «382,34», за 2014-
2030 годы цифры «6 677,14» заменить цифрами 
«6 797,14», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «200,0» заменить цифрами «320,0», за 2014-

2030 годы цифры «6 198,42» заменить цифрами 
«6 318,42»; 

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Котовская городская психолого-
консультативная служба «Доверие» в столбцах «по 
годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры 
«1 618,5» заменить цифрами «2 215,61»; 

в строке «Итого по Подпрограмме» 
подпрограммы 4. «Адаптация, социализация в 
современном обществе и развитие гармоничной 
личности детей, подростков, молодежи и их семей» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 
год цифры «1 618,5» заменить цифрами «2 215,61», за 
2014-2030 годы цифры «31 169,34» заменить цифрами 
«31 766,45»; 

в строке «Итого по Программе» в столбце «по 
годам, всего» за 2023 год цифры «4 331,74» заменить 
цифрами «5 071,85», за 2014-2030 годы цифры 
«65 278,65» заменить цифрами «66 018,76», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «2 478,5» 
заменить цифрами «3 218,61», за 2014-2030 годы 
цифры «48 286,33» заменить цифрами «49 026,44»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества» к Муниципальной программе: 

в строке «Муниципальная программа» в 
столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «65 278,65» 
заменить цифрами «66 018,76», за 2023 год цифры 
«4 331,74» заменить цифрами «5 071,85», в столбце 
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры 
«48 286,33» заменить цифрами «49 026,44», за 2023 
год цифры «2 478,5» заменить цифрами «3 218,61»; 

в строке «Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы» в столбце «всего» за 
2020-2030 годы цифры «17 779,27» заменить цифрами 
«17 802,27», за 2023 год цифры «1 960,9» заменить 
цифрами «1 983,9», в столбце «бюджет города» за 
2020-2030 годы цифры «1 265,67» заменить цифрами 
«1 288,67», за 2023 год цифры «170,0» заменить 
цифрами «193,0»; 

в подпрограмме 2. «Патриотическое 
воспитание молодёжи» в строке «Комитет по делам 
молодежи, физической культуре и спорту 
администрации города, отдел организационной и 
кадровой работы администрации города, МБУК 
«Музейный историко-просветительный 
образовательный комплекс», Котовский городской 
совет народных депутатов, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов»» в столбце «всего» 
за 2014-2030 годы цифры «6 677,14» заменить 
цифрами «6 797,14», за 2023 год цифры «262,34» 
заменить цифрами «382,34», в столбце «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «6 198,42» заменить 
цифрами «6 318,42», за 2023 год цифры «200,0» 
заменить цифрами «320,0»; 

в подпрограмме 2. «Патриотическое 
воспитание молодёжи» в строке «Комитет по делам 
молодежи, физической культуре и спорту 
администрации города» в столбце «всего» за 2014-
2030 годы цифры «3 368,16» заменить цифрами 
«3 168,16», за 2023 год цифры «262,34» заменить 



 
 
 

6 
 

цифрами «62,34», в столбце «бюджет города» за 2014-
2030 годы цифры «3 181,14» заменить цифрами 
«2 981,14», за 2023 год цифры «200,0» заменить 
символом «-»; 

в подпрограмме 2. «Патриотическое 
воспитание молодёжи» в строке «МБУК Музейный 
историко-просветительный образовательный 
комплекс» в столбце «по годам» цифры и символ 
«2015-2022» заменить цифрами и символом «2015-
2023», в столбце «всего» и «бюджет города» за 2015-
2023 годы цифры «2 550,03» заменить цифрами 
«2 870,03», после 2022 года дополнить столбцами 
следующего содержания: 

 

 
в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация 

в современном обществе и развитие гармоничной 
личности детей, подростков, молодежи и их семей» в 
строке «Муниципальное казенное учреждение 
«Котовская городская психолого-консультативная 
служба «Доверие», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа»» в столбцах «всего» и 
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры 
«31 169,34» заменить цифрами «31 766,45», за 2023 
год цифры «1618,5» заменить цифрами «2 215,61»; 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация 
в современном обществе и развитие гармоничной 
личности детей, подростков, молодежи и их семей» в 
строке «Муниципальное казенное учреждение 
«Котовская городская психолого-консультативная 
служба «Доверие»» в столбцах «всего» и «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «30 768,64» 
заменить цифрами «31 365,75», за 2023 год цифры 
«1618,5» заменить цифрами «2 215,61»; 

в приложении № 5 «Патриотическое 
воспитание молодёжи» (далее – подпрограмма) к 
Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники 
финансирования программы (подпрограммы)» 
паспорта подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «6 677,14» заменить цифрами «6 797,14», 
слова и цифры «2023 год – 262,34 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2023 год – 382,34 тыс. 
рублей», цифры «6 198,42» заменить цифрами 
«6 318,42», слова и цифры «2023 год – 200,0 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 
320,0 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы» подпрограммы Муниципальной 
программы цифры «6 677,14» заменить цифрами 
«6 797,14», слова и цифры «2023 год – 262,34 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 
382,34 тыс. рублей»; 

в приложении № 7 «Адаптация, социализация 
в современном обществе и развитие гармоничной 
личности детей, подростков, молодежи и их семей» 
(далее – подпрограмма) к Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники 
финансирования программы (подпрограммы)» 
паспорта подпрограммы Муниципальной программы 

цифры «31 169,34» заменить цифрами «31 766,45», 
цифры «1 618,5» заменить цифрами «2 215,61»; 

в разделе 6 «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы» подпрограммы Муниципальной 
программы цифры «31 169,34» заменить цифрами 
«31 766,45», цифры «1 618,5» заменить цифрами 
«2 215,61». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
администрации города В.В. Пичугину. 

 
 
 

Глава города                                      А.М. Плахотников 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.06.2023                     г. Котовск                          № 639 
 
О внесении изменений в муниципальную программу 
города Котовска Тамбовской области «Доступная 
среда», утвержденную постановлением 
администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об 
утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Доступная среда» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, администрация 
города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу 
города Котовска Тамбовской области «Доступная 
среда», утвержденную постановлением 
администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об 
утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Доступная среда» 
(далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения: 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к 
Муниципальной программе: 

в строке «комитет по делам молодежи, 
физической культуре и спорту администрации города» 
в столбцах «Всего» и «Бюджет города» за 2023 год 
цифры «250,0» заменить цифрами «210,0», в столбце 
«Всего» за 2014-2030 годы цифры «2 416,33» 
заменить цифрами «2 376,33», в столбце «Бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «1 174,83» 
заменить цифрами «1 134,83»; 

2023 320,0 - - 320,0 - 



 
 
 

7 
 

после строки «комитет образования 
администрации города (МБДОУ Детский сад №3 
«Сказка»)» дополнить строкой следующего 
содержания: 
 

комитет образования 
администрации 

города  
(МБУДО «Детско-

юношеская 
спортивная школа 

№1») 

2023 40,0 - - 40,0 - 

2023 40,0 - - 40,0 - 

 
2. Отделу организационной и кадровой работы 

администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
администрации города В.В. Пичугину. 
 

 
 

Глава города                                    А.М. Плахотников 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.06.2023                     г. Котовск                         № 640 
 
О внесении изменений в муниципальную программу 
города Котовска Тамбовской области «Развитие 
физической культуры и спорта», утвержденную 
постановлением администрации города от 05.12.2013 
№ 3033 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие 
физической культуры и спорта» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, администрация 
города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие физической 
культуры и спорта», утвержденную постановлением 
администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об 
утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие физической 
культуры и спорта» (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» 
паспорта Муниципальной программы цифры 
«158 326,925» заменить цифрами «161 130,515», 
цифры «144 260,825» заменить цифрами 

«147 064,415», цифры «7 595,1» заменить цифрами 
«10 398,69»; 

в разделе 6 «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы» Муниципальной 
программы цифры «158 326,925» заменить цифрами 
«161 130,515»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие физической культуры 
и спорта» к Муниципальной программе:  

в строке 1.9. «Проведение городских массовых 
мероприятий согласно ежегодному календарному 
плану» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет 
города» за 2023 год цифры «15,0» заменить цифрами 
«115,0»; 

строку 1.20. «Организация и проведение 
городских открытых соревнований по BMX, 
скейтбордингу и самокату» после 2022 года дополнить 
столбцами следующего содержания: 
 

202
3 

20 117,55 - - 117,55 - 

 
в строке 3.1. «Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах 
«по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год 
цифры «6 435,1» заменить цифрами «9 021,14»; 

в строке «Итого по программе» в столбцах «по 
годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры 
«7 595,1» заменить цифрами «10 398,69», в столбце 
«по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры 
«158 326,925» заменить цифрами «161 130,515», в 
столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры 
«144 260,825» заменить цифрами «147 064,415»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие физической 
культуры и спорта» к Муниципальной программе: 

в строке «Муниципальная программа» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 
год цифры «7 595,1» заменить цифрами «10 398,69», 
в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры 
«158 326,925» заменить цифрами «161 130,515», в 
столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры 
«144 260,825» заменить цифрами «147 064,415», 

в строке «Комитет образования 
администрации города (МБУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа №1»)»: 

после 2022 года дополнить столбцами 
следующего содержания: 
 

 
в столбце «по годам, всего» за 2015-2022 годы 

цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023», 
цифры «1 403,26» заменить цифрами «1 520,81», в 
столбце «бюджет города» цифры «1 373,26» заменить 
цифрами «1 490,81»; 

202
3 

117,55 - - 117,55 - 



 
 
 

8 
 

в строке «Комитет образования 
администрации города (МБУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа №2»)»: 

после 2022 года дополнить столбцами 
следующего содержания: 
 

 
в столбце «по годам, всего» за 2015-2022 годы 

цифры «2015-2022» заменить цифрами «2015-2023», 
цифры «5 926,87» заменить цифрами «5 936,87», в 
столбце «бюджет города» цифры «5 886,87» заменить 
цифрами «5 896,87»; 

в строке «Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 
год цифры «7 495,1» заменить цифрами «10 081,14», 
в столбце «по годам, всего» за 2017-2030 годы цифры 
«110 845,49» заменить цифрами «113 431,53», в 
столбце «бюджет города» за 2017-2030 годы цифры 
«109 529,39» заменить цифрами «112 115,43». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
администрации города В.В. Пичугину. 

 
 

 
Глава города                                      А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

202
3 

10,0 - - 10,0 - 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
23.06.2023   11.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

